Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 17 de abril de 2023 Ano XI - Edição nº 01102 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D7369012DD555F7772B9617D7856CBB

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 03 DE 01 DE MARÇO DE 2023

• DECRETO FINANCEIRO Nº 03A DE 01 DE MARÇO DE 2023

• AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO SOB O N.º 007/2023.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D7369012DD555F7772B9617D7856CBB

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto Financeiro/Contábil

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Cento e Setenta e Oito Mil, Novecentos Reais

R$ 178.900,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Nova Redenção

Cento e Setenta e Oito Mil, Novecentos Reais

R$ 178.900,00Abre Crédito Suplementar no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DA
COMUNICAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
2.100,00

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE FINANÇAS

Sentenças Judiciais3190.91.00
Transferência da União Referente a Royalties do
Petróleo e Gás Natural

1-704-
0000

3.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do Estado referentes a Convênios e
Instrumentos Congêneres vinculados à Educação

1-571-
0000

300,00

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2012 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
4.700,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
20.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03 de 01 de março 2023

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86AB2DD261F37616C7EFCE12A07EDAFC

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
2.300,00

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1003 CONST., AMPL., REFORMA E APAREL. DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Recursos do FNDE1-569-

0000
93.800,00

2023 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e
Transferências de Impostos

1-540-
0000

45.000,00

02.08.01 SEC. MUN. DE AGRIC., PEC., IRRIGAÇÃO, REF. AGRÁRIA E PESCA

2064 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕOES DA SEC. DE AGRIC., PECUÁRIA, REF. AGRÁRIA E
PESCA

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
200,00

02.10.01 SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2068 GESTÃO DAS AÇÕES DOS SISTEMAS SANITÁRIO, ABASTECIMENTO E SANEAMENTO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.100,00

2069 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
5.600,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03 de 01 de março 2023

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86AB2DD261F37616C7EFCE12A07EDAFC

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

178.900,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.04.02

1003 CONST., AMPL., REFORMA E APAREL. DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

Obras e Instalações4490.51.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
93.800,00

2023 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FUNDEB - Complementação da
União - VAAF

1-541-
0000

45.000,00

SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS02.10.01

2069 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS

Material de Consumo3390.30.00
Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço
de Iluminação Pública - COSIP

1-751-
0000

40.100,00

178.900,00Total...................

Prefeita
700.725.585-04

Guilma Rita de Cassia G. da S. Soares

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202301 de março

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03 de 01 de março 2023

3Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86AB2DD261F37616C7EFCE12A07EDAFC

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Eletrônico

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO SOB O N.º 007/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Nova Redenção, no uso das
prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos interessados que a licitação referente
ao Pregão eletrônico para registro de preço Nº 007/2023, objetivando o Registro de
preço para futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de veículos, com fornecimento de peças de reposição e acessórios originais,
genuínos ou similares para a frota de veículos do Município de Nova Redenção/Ba,
está SUSPENSA em virtude da necessidade de alterações no Edital. Após serem
realizadas as referidas alterações, o Aviso de Licitação e Edital serão republicados com
uma nova data para abertura do certame. Informações pelo E-
mail:licitacaopmnr@yahoo.com . Nova Redenção, 14 de abril de 2023.

ACÁSSIO KENEDY ROSÁRIO DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE2C0C27E6D39A7F6187F6FAD7FC226A

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo
especificadas.

Vinte e Um Mil, Setecentos Reais

R$ 21.700,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Nova Redenção

Vinte e Um Mil, Setecentos Reais

R$ 21.700,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2024 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
5.600,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2044 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
2.600,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
11.900,00

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2046 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.600,00

21.700,00Total...................

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03A de 01 de março 2023

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D7369012DD555F7772B9617D7856CBB

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.04.02

2024 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
1.000,00

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização - LC
101 - Artigo 18, § 1º

3390.34.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-
1001

1.000,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
1.000,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica3390.40.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
1.000,00

Indenizações e Restituições3390.93.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
600,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02.05.02

2044 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
11.900,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
1.000,00

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização - LC
101 - Artigo 18, § 1º

3390.34.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-
1002

600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.01

2046 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03A de 01 de março 2023

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D7369012DD555F7772B9617D7856CBB

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
600,00

21.700,00Total...................

Prefeita
700.725.585-04

Guilma Rita de Cassia G. da S. Soares

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202301 de março

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03A de 01 de março 2023

3Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D7369012DD555F7772B9617D7856CBB

		2023-04-17T10:48:33-0300